報道関係者 各位

令和 4年 7月 11日

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

「四国大学社会人キャリアアッププログラム」の開設について

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 この度、本学では、「徳島県内の企業等で働く社会人の方々に、先端的な知識・技術を身に付けてもら

い、将来の地域や企業活動を担える人材となってもらうこと」「社会への復帰を模索している人に、社会

に適合するスキルや免許・資格を取得してもらうこと」を目的とした『四国大学社会人キャリアアップ

プログラム』を、令和 5年 4月より開設します。

 本プログラムには、既存の「保育養成サポートプログラム（2 年制）」「介護福祉士人材育成プログラ

ム（2年制）」に、新たな 4プログラム「ICT技術者養成プログラム（4年制）」「教育文化高度人材育成

プログラム（4 年制）」「ライフスキルプログラム（2 年制）」「食品ビジネス人材育成プログラム（2 年

制）」を加えた、計 6プログラムを用意しており、プログラム修了者には、各プログラムに応じた資格が

取得可能です。

また、本プログラムの受講者には、入学金（4 年制：28 万円・2 年制：20 万円）の免除や、毎年 20

万円の修学奨励金の他に、下記及び別紙のようなメリットがあります。

 つきましては、ご多用中とは存じますが、取材等ご検討くださいますよう、お願い申し上げます。

記

「四国大学社会人キャリアアッププログラム」のメリット

 社会人から大学に通って資格・免許を取得可能

 職場や自宅からでも受講できるオンライン授業も一部開講（原則対面授業）

 大学、短期大学の卒業者は単位の読み替えが可能（読み替えについては要相談）

 キャリアセンターによる就職支援の充実

「四国大学社会人キャリアアッププログラム」のHPはこちら

https://www.shikoku-u.ac.jp/prestudents/syakaijin-careerupprogram/

以上

＜本件に関する問合せ先＞

四国大学 広報課

TEL: (088)665-9906（平日 9～17時）